
Ъчк
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 д екабр я  2020 г ода № 1078-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
предоставления гражданам, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, проживающим на территории Иркутской области, 
осуществляющим трудовую деятельность на основании трудового 

договора (служебного контракта) и имеющим детей, дополнительной 
меры социальной поддержки в виде социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения

В соответствии с пунктом 4 указа Губернатора Иркутской области 
от 30 апреля 2020 года № 128-уг «Об установлении дополнительной меры 
социальной поддержки в виде социальной выплаты на приобретение жилого 
помещения гражданам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления гражданам, 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, проживающим на 
территории Иркутской области, осуществляющим трудовую деятельность на 
основании трудового договора (служебного контракта) и имеющим детей, 
дополнительной меры социальной поддержки в виде социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 мая 2020 года № 390-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 23 слова «1 ноября» заменить словами 
«1 декабря»;

2) в абзаце втором пункта 24 слова «1 ноября» заменить словами 
«1 декабря».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
со 2 ноября 2020 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

